
 

 

 

 

29.11.2023          № 4628 

 

 

 
О введении режима чрезвычайной ситуации муниципального характера 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-

ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 21.05.2007г. № 304 «О классификации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктом 

1.3.2. Приказа МЧС России от 05.07.2021 г. № 429 «Об установлении 

критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и 

техногенного характера», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с 

проведением аварийных работ на трубопроводе диаметром 300 мм по адресу: 

Российская Федерация, Ставропольский край, городской округ город-курорт 

Пятигорск, город Пятигорск, ул. Адмиральского, район дома 2,- 

 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

 

1. Ввести с 10:00 29 ноября 2023 года до особого распоряжения на 

территории муниципального образования города-курорта Пятигорска режим 

чрезвычайной ситуации муниципального характера. 

 

2. Определить границы зоны чрезвычайной ситуации техногенного 

характера в результате проведения аварийных работ на трубопроводе по 

адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, городской округ город-

курорт Пятигорск, город Пятигорск, ул. Адмиральского, район дома 2, 

согласно приложению, к настоящему постановлению. 

 

3. Заместителю главы администрации города Пятигорска – начальнику 

Муниципального учреждения «Управление общественной безопасности 

администрации города Пятигорска» Бородаеву А.Ю. организовать работу 

органов управления и сил Пятигорского городского звена территориальной 



2 

 

подсистемы РСЧС по ликвидации чрезвычайной ситуации и минимизации ее 

последствий. 

 

 

4. Заместителям главы администрации города Пятигорска, начальникам 

управлений и отраслевых отделов администрации, руководителям 

учреждений и организаций на территории города Пятигорска обеспечить 

выполнение мероприятий в соответствии с решениями КЧС и ОПБ в полном 

объеме в указанные сроки. 

 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска – начальника 

Муниципального учреждения «Управление общественной безопасности 

администрации города Пятигорска» Бородаеву А.Ю. 

 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания 

и подлежит опубликованию на сайте администрации города Пятигорска. 

 

 

 

 

 

 

 

Глава города Пятигорска                                                              Д.Ю.Ворошилов 



         Приложение 

       к постановлению администрации 

        города Пятигорска 

       от 29.11.2023 № 4628 

 

Границы 

зоны чрезвычайной ситуации техногенного характера в результате, 

произошедших на территории города Пятигорска. 

№ п/п  Адрес 
1  ул. Адмиральского 

2  ул. Украинская 

3  ул. Маяковского 

4  ул. Бештаугорская 

5  ул. Восстания 

6  ул. Рудничная 

7  пер. Линейный 

8  пер. Поперечный 

9  с/т «Юбилейное» 

 

 

 

Заместитель главы администрации города 

Пятигорска, управляющий делами 

администрации города Пятигорска     А.А.Малыгина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


